Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.01/134
Daté: 14.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t&é Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM
1. Miratohet Plani Hapésinor i Kosovés 2010-2020.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé planin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t€ Kosovés.
3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

\‘&Has xf}(cil% j\’

Kryeﬂcinis't‘afi Kpsdvés

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/134
Daté: 14.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Mbrojtjen e Natyrés.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s¢ Kryeministrit q¢ projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t8 Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevetia - Viada - Government

Nr. 03/134
Datg: 14.07.2010

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM

L. Qeveria e Republikés s& Kosovés pér anétar t& Bordit né Agjenciné Kosovare té
Privatizimit i propozon Kuvendit t& Kosovés kéta kandidaté:

- Z. Dino Asanaj;

- Z.Slobodan Petrovic;
- Z.Haxhi Arifi;

- Z. Bahri Shabani.

2. Z. Naser Osmani, i propozuar pér anétar t&¢ Bordit né Agjenciné Kosovare t&

Privatizimit me vendimin Qeverisé Nr.03/117, i datés 30 mars 2010 konsiderohet
i zgjedhur.

3. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés s¢ Kryeministrit qé emrat e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi, sé bashku me biografits, t'ia procedojé
pér miratim Kuvendit t& Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

VAP
ﬂe?ﬂwistér iKosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/134
Daté: 14.07.2010

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
s& Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Akreditohet Universiteti i Prishtinés né nivel institucional.

2. Akreditohen kéto programe té studimit né Fakultetin Ekonomik: Ekonomiks (BSc
dhe MSc); Banka, Financa dhe Kontabilitet (BSc dhe MSc); Menaxhment dhe
Informatiké (BSc dhe MSc); Marketing (BSc dhe MSc); Kontabilitet (BA).

3. Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin e Shkencave Aplikative t&
Biznesit né Pejé: Administrim Biznesi (BSc); Informatika e Aplikuar né Biznes
(BSc); Kontabilitet dhe Financa na Biznes né gjuhén shqipe dhe boshnjake (BSc).

4. Akreditohen kéto programe té studimit né Fakultetin Filozofik: Filozofi (BSc);
Histori (BSc); Histori e Kohés sé Re (MSc); Pedagogji Sociale (BSC dhe MSc-me
rekomandim qé t€ zhvillohet né kuadér t& tri departamenteve: Sociologji,
Pedagogji dhe Psikologji); Sociologji (BSc); Sociologji Pedagogjike (MSc);
Sociologji e Pérgjithshme (MSc); Shogéria Civile dhe Zhvillimi Lokal (MSc);
Pedagogji e Pérgjithshme (BSc-me rekomandim qé té zhvillohet né Fakultetin e
Edukimit né Universitetin e Prishtinés); Menaxhimi né Edukim (MSc-me
rekomandim qé té zhvillohet né Fakultetin e Edukimit né Universitetin e
Prishtinés); Shkencat Politike (BSc-pasi qé i kané pérmbushur rekomandimet e
ekspertéve nga viti 2009); Psikologji (BSc-akreditim pér njé vit pasi gé jané
pérmbushé rekomandimet e ekspertéve nga viti 2009); Etnologji dhe
Antropologji Kulturore (BA-akreditim pér njé vit me kusht).

5. Nuk akreditohet ky program studimi: Historia e mesjetés e Ballkanit (MA).
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Akreditohen kéto programe té studimit né Fakultetin e Mjekeésisé: Mjekési e
Pérgjithshme (akreditim pér dy vite pasi qé jané pérmbushur rekomandimet e
ekspertéve nga viti 2009); Farmaci (akreditim pér mjé vit pasi qé jané
pérmbushur rekomandimet e ekspertéve nga viti 2009); Stomatologji; Fizioterapi
(BA); Infermieri dhe Mami (BA); Menaxhment né Shéndetési (MA).

Nuk akreditohet ky program studimi: Fizioterapi (né nivelin Master).

Akreditohen kéto programe t&¢ studimit né Fakultetin e Ndértimtarisé dhe
Arkitekturés: Konstruktiv (BA dhe MA); Hidrotekniké (BA dhe MA); Gjeodezi
(BA); Arkitekturé (BA dhe MA).

Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike:
Prodhim dhe Automatizim (BEng dhe MEng); Termoteknologji dhe
Termoenergjetiké (BEng dheMEng); Ndértim dhe projektim (BEng dhe MEng);
Trafik dhe Transport (Beng-akreditim pér njé vit me kusht); Mekatroniké
(MEng).

Nuk akreditohet ky program studimi: Trafik dhe Transport (M Eng).

Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin e Bujqésisé dhe
Veterinarisé: Agroekonomi (BA); Prodhimtari blegtoriale (BA dhe MA);
Lavértari-Perimtari (BA dhe MA); Pemétari - Vreshtari (BA dhe MA); Mbrojtja e
Biméve  (BA - akreditim pér njé vit me kusht). Akreditohet edhe programi i
studimit Mjekési Veterinare (studime pesévjecare-akreditim pér dy vjet me
kusht).

Nuk akreditohen kéto programe té studimit: Agroekonomi ( MSc); Mbrojtja e
biméve (MSc).

Akreditohen kéto programe té studimit né Fakultetin e Shkencave Teknike t&
aplikuara né Mitrovicé: Makineri industriale (BA); Informatiké Inxhinierike (BA);
Teknologji e pérpunimit me prerje (MA).

Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin e Kulturés Fizike dhe
Sportit: Kulturé fizike dhe Sport (BSc-program 4 vjegar).

Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin Juridik: Drejtési (LLB dhe
LLM-akreditim pér periudhé dy vjecare programi me kusht); E drejta civile dhe
e pronés (LLM); E drejta ndérkombétare (LLM).

Akreditohen kéto programe té studimit ne Fakultetin e Shkencave Matematiko-
Natyrore: Matematiké e Pérgjithshme (BSc dhe MSc); Matematika Arsimore (BA.
Ed); Shkenca kompjuterike (BSc); Fizika Arsimore (BA Ed); Fiziké
Inxhinierike(BSc); Fizika e Pérgjithshme (MSc); Kimia Arsimore (Ba Ed.); Kimi
(Ma Ed); Kimi Inxhinierike (BSc); Kimia Organike dhe Biokimia (MSc); Kimia
Fizike dhe Inorganike (MSc); Kimia Analitike dhe Ambientale (MSc); Biologji
Arsimore (Ba Ed.); Biologji (Ma Ed.); Ekologji dhe Mbrojtje e Ambientit (BSc dhe
MSc); Biokimi-Fiziologji (MSc); Gjeografi arsimore(Ba Ed); Gjeografi Aplikative
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(BA); Modelet Hapésinore Socio-Ekonomike (MSc); Resurset Natyrore dhe
Ambienti (MSc); Popullsia (MSc).

Akreditohen kéto programe t¢ studimit né Fakultetin e Edukimit; Programi
parashkollor (BA); Programi i arsimit fillor (BA); Programi i arsimit té
qéndrueshém parashkollor dhe edukimit paqésor Dielli (BA); Mésimdhénia dhe
Kurrikuli (MEd dhe MA); Udhéhegja né Arsim (MEd dhe MA).

Programet e studimit: Gjuhé dhe Letérsi Shqipe (BA); Gjuhé dhe Letérsi Angleze
(BA); Fiziké-Kimi (BA); Biologji-Kimi (BA); Matematiké-Informatike (BA);
Teknologji informative (BA); Histori-Edukaté qytetare (BA); Gjeografi-Edukaté
qytetare (BA) akreditohen pér njé vit me kusht qé pas njé viti t& transferohen né
fakultetet pérkatése t& Universitetit t& Prishtinés dhe me rekomandim qé degét e
Fakultetit t&¢ Edukimit t& transferohen né Prishtiné dhe t& mos pranojné studenté
né vitin akademik 2010/2011.

Akreditohen kéto programe t& studimit né Fakultetin Filologjik; Gjuhé Shgipe
(BA dhe MA); Letérsi Shqipe (BA dhe MA); Gjuhé dhe Letérsi Angleze (BA dhe
MA); Gjuhé dhe Letérsi Frénge (BA dhe MA); Gjuhé dhe Letérsi Turke (BA);
Orientalistiké (BA); Gazetari (BA dhe MA me kusht); Gjuhé dhe Letérsi
Gjermane (BA-akreditohet pér njé vit mé kusht).

Nuk akreditohen kéto programe té studimit: Letérsia e Pérgjithshme dhe
Krahasimtare (BA dhe MA); Gjuhé dhe Letérsi Turke (MA); Gjuhé dhe Letérsi
Gjermane (MA).

Akreditohen kéto programe té studimit né Fakultetin e Shkencave Teknike
Aplikative né Ferizaj: Industria e drurit (BA-akreditim pér njé vit mé kusht);
Makineri ( BA- akreditim pér njé vit mé kusht).

Nuk akreditohet ky program studimi: Industria e Drurit (MA).

- Akreditohen (akreditim me kusht pér dy vjet) kéto programe t& studimit né

Fakultetin e Arteve: Pikturé (BA dhe MA); Skulpturé (BA dhe MA); Grafiké (BA
dhe MA); Dizajn Grafik (BA); Skenografi (BA dhe MA); Grafiké (MA); Dizajn
Grafik (MA - me programet: Pérgatitja e Librit; Shkrimi Tipografik; Grafiké
Reklamuese; Multimedia; Fotografi); Dirigjim (BA); Komponim(BA); Pedagogji e
pérgjithshme muzikore (BA); Piano dhe Perkusione (BA); Harkore dhe Kitara
(BA); Frymore (BA); Solo Kéndim (BA); Muzikologji (BA); Etnomuzikologji (BA);
Moduli Artistik (MA-me programet: Interpretimi, Kompozimi, Dirigjimi);
Moduli Teorik -Shkencor (MA-me programet: Teorikg, Muzikologji); Moduli
Pedagogjik (MA - me programet: Pedagogji e pérgjithshme e muzikés; Pedagogii
instrumentale; Pedagogji e shkollimit muzikor profesional); Aktrimi (BA dhe
MA); Regji Teatri (BA dhe MA); Dramaturgji (BA dhe MA); Regji Filmi (BA dhe
MA).

Fakulteti Xehetaro Metalurgjik dhe Fakulteti i Inxhenierisé Elektrike jané né
proces té akreditimit.



25. Akreditimi zgjaté 3 vite, pérveg né rastet kur precizohet ndryshe.

26. Né programet e pa akredituara nuk mund t& pranohen studenté té rinj.

27. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjise (MASHT), Agjencioni Kosovar pér Akreditim (AKA) dhe
Universiteti i Prishtinés (UP).

28. Pér monitorimin e pérmbushjes sé rekomandimeve né rastet e akreditimit me

kusht obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Agjencioni
Kosovar pér Akreditim.

29. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-8s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Nr. 05/134
Daté: 14.07.2010

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “AAB-Riinvest” me kéto programe té studimit:
Gazetari (BSc); Komunikim Masiv-Produksioni (BSc); Komunikim Masiv dhe
Gazetari (MSc); Juridik (LLB); Juridik-Civil (LLM); Administraté Publike (LLB,
akreditim me kusht pér njé vit); Kujdesi dhe mirégenia e fémijéve (BA-akreditim
me kusht pér njé vit); Gjuhé Angleze-Pérkthimi (BA-akreditim me kusht pér njé
vit); Ekonomia e Biznesit (BA); Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA);
Menaxhment dhe Informatiké (BA dhe MA); Marketing dhe Administrim Biznesi
(BA); Financa Zhvillimore (MA); Tregjet Financiare dhe Bankat (MA); Shkenca
Kompjuterike, Inxhiniering Softueri (BSc); Ekonomi dhe Financa (MA); Kulturé
Fizike dhe Sporte (BA dhe MA).

2. Nuk akreditohen kéto programe studimi: Telekomunikim (BSc); Kriminalistiké
(BSc); Juridik-Penal (MSc); Sociologji dhe Ndryshime Sociale (BSc).

3. Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “FAMA” me kéto programe té studimit:
Bankat, Financat dhe Kontabiliteti (BA dhe MA); Menaxhmenti (BA dhe MA);
Juridik i pérgjithshém (LLB); Kriminalistiké (LLB); Shkenca Politike dhe
Administrim Publik (BA); Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci (MA);
Shkencat e Sigurisé (MA); Psikologji (BA-akreditim pér njé vit, me kusht);
Shkenca Sociale-Sociologji (BA-akreditim pér njé vit me kusht); Administraté
Publike (MA); Juridiko-Penal (LLM-akreditim pér njé vit); Juridiko-Civil (LLM-
akreditim pér njé vit).

4. Nuk akreditohen kéto programe studimi: Komunikim (BA); Informatiké e
Aplikuar (BSc); Menaxhment i Turizmit dhe Hotelierisé (BA).

5. Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL "ILIRIA” me kéto programe t& studimit:
Shkenca Kompjuterike dhe TI e Aplikuar (BA né Prishtiné dhe Pejé);
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Marrédhénie Ndérkombeétare dhe Diplomaci (BA né Prishtiné-akreditim me
kusht pér njé vit); Kulturé Fizike dhe Sport (BA), Kulturé Fizike dhe Sport (MA
- akreditim pér njé vit, me kusht); Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA ng&
Prishtiné dhe Pejé dhe MA né Prishting); Menaxhment dhe Informatiké (BA ng
Prishtiné dhe Pejé, MA né Prishting); Biznes Ndérkombétar (BA né Prishtiné-
akreditim pér njé vit); Juridik (LLB n& Prishting); Juridik-Civil (LLM né
Prishting).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Shkencat Kompjuterike dhe TI e
Aplikuar (MA); Marrédhénie Ndérkombétare dhe Diplomaci (MA); Biznes
Ndérkombétar (MA); Juridik Penal (BSc); Stomatologji (Dr. i Stomatologjisé);
Infermieri (BA); Mjekési Sanitare (BA); Radiologji Diagnostike (BA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “UBT” me kéto programe t& studimit: Sistemet
Informative (BSc-akreditim pér njé vit); Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri
(BSc dhe MSc); Menaxhim i Mekatronikés (BSc dhe MSc); Menaxhmenti, Biznesi
dhe Ekonomia (BA me dy specializime), Menaxhmenti, Biznesi dhe Ekonomia
(MA me dy specializime-akreditim pér njé vit); Juridik (LLB 8 Semestra/240
ECTS- akreditim pér njé vit, me kusht).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Sistemet Informative (MSc);
Marrédhénie Ndérkombétare dhe Studime Evropiane (BA); Marrédhénie
Ndérkombétare dhe Diplomaci (MA); Komunikim, Gazetari dhe Multimedia
(BA); Ekonomi dhe Menaxhim i Resurseve (BSc); Menaxhimi i Biznesit (MBA);
Ndértimtari dhe Infrastrukturé (BSc dhe MSc); Arkitekturé (BA dhe MSc);
Urbanizmi dhe Planifikimi Hapésinor (MSc); Dizajn i Brendshém Arkitektural
(BA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “DARDANIA” me kéto programe t& studimit:
Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA dhe MA); Administraté Publike (BA dhe
MA); Administrim Biznesi (BA dhe MA); Drejtési e Pérgjithshme (LLB); Gjuh#
Angleze dhe Studime Amerikane (BA-akreditim pér njé vit); Psikologji
aplikative dhe studime menaxhariale (BA- akreditim pér njé vit).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Menaxhment (BA dhe MA); Psikologji
e Aplikuar-Zhvillimi dhe Socializimi i Fémijéve (BA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “VICTORY” me kéto programe té studimit;
Ekonomia e Biznesit-Tregti Ndérkombétare (BA); Politika Ndérkombétare dhe
Diplomacia (BA); Politikat ndérkombétare dhe diplomacia (MA-akreditim pér
mjé vit, me kusht); Programi Juridik-Marrédhénie ndérkombétare (LLB-
akreditim pér njé vit, me kusht).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Menaxhim Biznesi né Tregtiné e
jashtme dhe t& brendshme (MSc); Juridik-E drejta ndérkombétare publike dhe
private (MSc (2 semestra/4 semestra); Juridik-Marrédhéniet ndérkombétare
legale (BSc Jurist i diplomuar-studime 4 vjecare).
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Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “Kolegji pér Studime té Menaxhmentit
Ndérkombétar (KSMN)” me kéto programe té studimit: Menaxhment i
Pérgjithshém Ndérkombétar (BA dhe MA) dhe Financat dhe Kontabiliteti
Ndérkombétar (BA dhe MA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “UNIVERSUM” me kéto programe t& studimit:
Biznes dhe Menaxhment (BA); Administraté Publike, Marrédhénie
Ndérkombétare dhe Studime Evropiane (BA-akreditim pér njé vit); Menaxhment
(MA - akreditim pér njé vit, me kusht).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Menaxhim i Sistemeve Informative
(BA); Menaxhim i sporteve (BA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “BIZNESI” me kéto programe t& studimit:
Banka dhe Financa né Biznes (BA); Menaxhim i Emergjencave (Diplomé
professionale e nivelit t¢ 6 sipas KEK (Korniza Evropiane e Kualifikimeve);
Menaxhim i Emergjencave (Diplomé professionale e nivelit t& 7 sipas KEK-
akreditim pér njé vit); Juridik (BA-akreditim pér njé vit); Menaxhmenti dhe
Ekonomia (BA-akreditim pér njé vit); Menaxhment dhe Financa (MA-akreditim
pér njé vit).

Nuk akreditohet ky program studimi: Juridik i pérgjithshém ( MA).

Ri akreditohet si “Kolegj”, BPrAL “Kolegji pér Studime té Shkencave t&
Aplikuara Organizative “Pjetér Budi” me kéto programe té studimit: Dogana dhe
Shpedicion (BA); Dogana dhe Shpedicion (MA-akreditim me kusht pér njé vit);
Sigurime (BA); Menaxhim i Turizmit dhe Hotelerisé (BA); Administrim Biznesi
(BA me dy specializime-akreditim me kusht pér njé vit).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Menaxhimi i Resurseve Njerézore (BA
dhe MA); Menaxhim i Turizmit dhe Hotelerisé (MA).

Ri akreditohet si “Shkollé e Larté Profesionale” e Artit, BPrAL “Evolucion” me
kéto programe t€ studimit: Dizajni i Modés (Diplomé Profesionale né nivel 6, 5
té¢ KEK); Dizajn Enterier (Diplomé Profesionale né nivel 6 té KEK); Dizajn
Komunikimi (Diplomé Profesionale né nivel 6 t& KEK); Arte mediale (Diplomé#
Profesionale né nivel 6 t&€ KEK); Arti Bashkékohor (Diplomé Profesionale né nivel
6 té KEK - akreditim pér njé vit).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Dizajn Enterier (Program profesional
njé vjecar); Dizajn Urban (MA).

Ri akreditohet si “Shkollé e Larté Profesionale”, BPrAL “TEMPULLI” me kéto
programe té studimit: Komunikacioni Rrugor dhe Transporti (Diplomé
Profesionale né nivel 6, 5, 4 t¢ KEK); Trafiku Hekurudhor dhe Transporti
(Diplomé Profesionale né nivel 6, 5, 4 t&¢ KEK); Komunikacionin Postar dhe
Telekomunikacioni (Diplomé Profesionale, né nivel 6, 5, 4 té KEK); Trafiku ajror
dhe Transporti (Diplomé Profesionale né nivel 5, 4 t&¢ KEK , akreditim pér njé
vit).
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Nuk akreditohen kéto programe studimi: Trafiku Ajror dhe Transporti (Diplomé
Profesioni né nivel 6 té KEK); Logjistika dhe Transporti-(Diplomé Profesioni né
nivel 6, 5, 4 t& KEK).

Ri akreditohet si “Shkollé e Larté Teknike”, BPrAL “Design Factory” me kété
program studimi: Modelizém dhe Stilizém (Certifikaté né nivel 5 t& KEK).

Akreditohet (me kusht) si “Institut”, BPrAL “Gjilani” me kéto programe té&
studimit: Juridik i Pérgjithshém (LLB-akreditim pér njé vit); Banka, Financa,
Kontabilitet (BA-akreditim pér njé vit); Menaxhment (BA-akreditim pér njé vit).

Akreditohet si “Institut”, BPrAL “Shkolla Evropiane pér Drejtési dhe Qeverisje”
me kéto programe studimi: Drejtési (LLB-akreditim pér njé vit); Drejtési dhe
Menaxhim i Patundshmérisé dhe Infrastrukturés (LLB -akreditim pér njé vit).

Nuk akreditohen kéto programe studimi: Drejtési (LLM); Drejtési dhe Menaxhim
i Patundshmérive dhe Infrastrukturés (LLM); Marrédhénie Ndérkombétare dhe
Diplomaci (MA).

Akreditohet (me kusht) si “Institut”, BPrAL “Instituti pér Studime Politike dhe
Evropiane” (ISPE) me kété program t& studimit: Studime t&€ Integruara
Evropiane ( BA-akreditim pér njé vit).

Akreditohet (me kusht) si “Shkollé e Larté Profesionale”, BPrAL “BIOMEDIKA”
me kéto programe té studimit: Infermieri (Diplomé profesionale né nivel 6 t&
KEK-akreditim pér njé vit); Fizioterapi (Diplomé profesionale né nivel 6 t&¢ KEK-
akreditim pér njé vit); Laborator Medicinal (Certifikaté né nivel 5 té KEK, pér njé
vit).

Nuk akreditohet ky program studimi: Inxhinieri Sanitare (BSc).

Akreditohet (me kusht) si “Shkollé e Larté Profesionale”, BPrAL “QEAP-
HEIMERER” dhe programi i studimit: Pedagogji Profesionale né Shéndetési
(Diplomé profesionale né nivel 6 t&€ KEK - akreditim pér njé vit).

Nuk akreditohet BPrAL “UNIPZ” né Prizren dhe as programet e studimit:
Banka, Financa dhe Kontabilitet (BA); Menaxhment(BA); Juridik i pérgjithshém
(LLB); Banka, Financa dhe Kontabilitet (MA); Juridik-Penal (LLM).

Nuk akreditohet BPrAL “Instituti ADesign” dhe as programet e studimit:
Arkitekturé (MA); Enterier (BA); Komunikim Vizual(BA); Pikturé(BA).

Nuk akreditohet BPrAL Shkolla e Larté Profesionale e Farmacisé “Profesional”
dhe as programi i studimit: Farmaci (Diplomé né nivel 6 t¢ KEK). Ky vendim
éshté marre né mbledhjen e 13- t& Késhillit Kombétar té Cilésisé, mé 28 Janar
2010).
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Asnjé Bartés Privat i Arsimit t€ Larté (BPrAL) né Republikén e Kosovés,
aktualisht nuk mund té barté emrin Universitet, té jep tituj akademik& pér
mésimdhénésit apo té ofrojé studime té Doktoratés.

Akreditimi zgjaté 3 vite, pérveg né rastet kur precizohet ndryshe.
Neé programet e paakredituara nuk mund té pranohen studenté té rinj.

Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé qé né pérputhje me
kété vendim té pérgatisé dhe léshojé licencat.

Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé Agjencia Kosovare e
Akreditimit g€ t&¢ monitorojné pérmbushjen e rekomandimeve né rastet e
akreditimit me kusht.

40. Kundér kétij vendimi lejohet ankesa né afatin e paraparé ligjor, para organit
kompetent.
41. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
&
ashimy THACI
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[u dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t&€ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé
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Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 14 korrik
2010, mori

VENDIM

1. Universiteti i Prizrenit, mund t& shpallé konkurs pér pranimin e studentéve
ne vitin akademik 2010/2011 pérderisa vazhdon procedura e akreditimit sipas
agjendés sé paraparé.

2. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.
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Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



